
 1

   
CCOOMMUUNNEE  DDII  AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE  

PPrroovviinncciiaa  ddii  OOrriissttaannoo  
  

 
 

VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  
  

GGIIUUNNTTAA  CCOOMMUUNNAALLEE  
OORRIIGGIINNAALLEE 

            
   L'anno DUEMILAUNDICI, addì Trentuno  del mese di Agosto, alle ore 19.00 nella 
Casa Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE, presieduta dalla Dr.ssa Adele 
VIRDIS nella sua qualità di Sindaco  e con l'intervento dei Sigg. Assessori: 
 

N° COGNOME NOME  PRESENTE ASSENTE 
1 LICHERI          Attilio  X  

2 ATZORI   Renato   X 

3 NIOLA Graziella  X  
 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  Dr. Pietro Caria il quale provvede  alla 
redazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 
18.8.2000,  n° 267.  

          Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente 
dichiara aperta la seduta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto. – 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che con l’ art. 50 del Decreto Legge n. 78 del 31 Maggio 2010, convertito con 

modificazioni nella Legge n. 122/2010 è stato indetto e finanziato il “15° Censimento Generale 
della Popolazione e delle Abitazioni” ed è stato stabilito che l’ ISTAT attraverso il Piano Generale di 
Censimento (PGC) e apposite circolari indichi, fra l’altro, le modalità di selezione e i requisiti 
professionali dei coordinatori e dei rilevatori; 
VISTA la Deliberazione dell’ ISTAT N. 6 del 18/02/2011 con la quale è stato approvato il Piano 
Generale del 15° Censimento Generale della Popolazione e delle Abitazioni, e mediante il quale 

N° 70 31.08.2011 

Oggetto “15° Censimento Generale della Popolazione e delle Abitazioni” –  
Nomina Commissione esaminatrice delle domande di partecipazione alla 
selezione pubblica per il reclutamento di N° 1 Rilevatore esterno. 



 2

sono state dettate le linee di indirizzo in merito all’organizzazione ed esecuzione delle operazioni 
censuarie; 

RICHIAMATA, in particolare, la Deliberazione della Giunta Comunale N° 63 del 27/07/2011 per 
mezzo della quale sono stati forniti tutti gli indirizzi al Responsabile del Servizio Amministrativo in 
merito alla predisposizione ed all’ approvazione del Avviso di Selezione Pubblica per soli titoli e 
dell’ allegato modulo di domanda per il reclutamento di N° 1 Rilevatore esterno alla Pubblica 
Amministrazione in occasione del 15° Censimento Generale delle Popolazione e delle Abitazioni, 
stabilendo nel contempo tutti i criteri di valutazione;  

DATO ATTO  che la selezione e la nomina del Rilevatore Comunale dovrà essere effettuata 
entro e non oltre il 12 Settembre 2011, secondo quanto stabilito dal “Calendario generale delle 
attività”, posto in allegato 1 alla circolare ISTAT N. 3 del 3 Marzo 2011; 

RITENUTO pertanto necessario nominare i componenti della Commissione esaminatrice delle 
domande a norma dell’art. 52 dell’ attuale Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il vigente Programma Statistico Nazionale; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

Deliberazione della Giunta Comunale N° 16 del 03/03/2011, e successive modificazioni e 
integrazioni; 

VISTE le altre disposizioni di leggi e regolamenti vigenti in materia; 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ Ordinamento degli Enti 

Locali”; 
PREMESSO che con Deliberazione del Consiglio Comunale N° 02 del 28/02/2011, 

immediatamente esecutiva, è stato approvato il  Bilancio di Previsione per l’ Esercizio Finanziario 
2011, la Relazione Previsionale e Programmatica e il Bilancio Pluriennale 2011/2013. 
 ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Amministrativo in merito 
alla regolarità tecnico-amministrativa, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n° 
267, in calce alla presente; 

Con votazione palese espressa nei modi di legge e con voti unanimi;  
 

DELIBERA 
DI NOMINARE la Commissione che avrà il compito di esaminare le domande di partecipazione 
alla Selezione Pubblica per soli titoli per il reclutamento di N° 1 Rilevatore Esterno per il 15° 
Censimento - Anno 2011 che sarà così composta: 

 Presidente:  Ass. Sociale Sig.ra Murru Patrizia  -  Responsabile del Servizio 
Amministrativo; 

 Membro Esperto: Dr. Pietro Caria  -  Segretario Comunale; 
 Membro Esperto: Ragioniere Flore Giuseppe – Responsabile del Servizio Finanziario; 

 DI COMUNICARE la nomina ai componenti della Commissione mediante apposito atto. 

 

Con votazione separata ad esito unanime di dichiarare la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4 , del Decreto Lgs n° 267/2000.  
 

 
Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dr.ssa Adele Virdis) (Dr. Pietro Caria) 

 



 3

Parere di regolarità tecnico-amministrativa 
 

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di 
deliberazione, si esprime il seguente parere per quanto concerne la regolarità tecnico – 
amministrativa esprime parere: Favorevole 
 
Aidomaggiore…31.08.2011 

Il Responsabile del Servizio 
Patrizia Murru 

 
 

 
 

ATTESTATO INIZIO DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 
quindici giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 
267, a partire dalla data odierna  e che la  medesima viene trasmessa in elenco, ai sensi 
dell’art. 16 dello Statuto Comunale, ai Capigruppo  Consiliari.   
    
Aidomaggiore  09.09.2011 
    
  Il Segretario Comunale 
  f.to Dr. Pietro Caria 
    

 


